referencia para la determinación de los Honorarios Mínimos Éticos Sugeridos del Colegio de 

Psicólogos de Misiones, conforme lo aprobado por mayoría en la Asamblea Extraordinaria del 

13 de febrero de 2026. 

ARTÍCULO 2º. -FIJAR el valor inicial de la Unidad Psicológica de Misiones (UPM) en PESOS 

DIECIOCHO Mil ($18.000) vaior vigente hasta ei 30 de junio de 2026

ARTÍCULO 3º. - ESTABLECER que el valor monetario de la Unidad Psicológica Misiones se 

actualizará automáticamente cada seis (6) meses, conforme la variación acumulada del IPC 

(Índice de Precios al Consumidor) vigente al semestre de actualización según lo publicado por el